
Centrale Unica di Committenza

CUSTOZA GARDA TIONE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE
R.G. N. 6 DEL 28-01-2022

OGGETTO: “PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI
AMPLIAMENTO DELLA NUOVA SCUOLA S. PELLICO A LUGAGNANO. SOSTITUZIONE
MEMBRI COMMISSIONE DI GARA.”

Premesso che il Comune di Sona con determinazione del Responsabile del Settore LLPP R.G. n. 851 del
16.11.2021:
ha adottato il provvedimento a contrarre per l’aggiudicazione dei “Lavori di ampliamento della nuova-
scuola primaria S. Pellico a Lugagnano di Sona – CUP: B42H18000440005”, da esperirsi mediante
procedura aperta telematica ex art. 60 del Decreto Legislativo n. 50/2016, secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, c.2 del medesimo Decreto Legislativo n.
50/2016, approvando gli schemi di atti di gara (bando e disciplinare) e la relativa modulistica;
ha demandato alla CUC “Custoza Garda Tione” la procedura di gara fino alla determina di-
aggiudicazione;

Considerato che con determinazione R.G. n. 98 del 22.11.2021 della CUC Custoza Garda Tione – Ufficio
Comune presso il Comune di Sona, è stata indetta la procedura aperta in oggetto;

Dato atto che:
il termine per la presentazione delle offerte è stato previsto per il giorno 28.12.2021 alle ore 12:00;-
ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, trattandosi di appalto da aggiudicare con il criterio-
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con determinazione R.G. n. 4 del 20.01.2022 della CUC
Custoza Garda Tione è stata nominata la Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto
affidatario dei lavori, composta dagli esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del
contratto di seguito elencati:

Arch. Perotti Enrico, quale Istruttore Direttivo Tecnico del Settore Gestione del Territorio del-
Comune di Sona, scelto tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di
Committenza, con criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo
della CUC;
Arch. Bettinazzi Elisa, quale Istruttore Tecnico del Settore Gestione del Territorio del Comune di-
Sona, scelta tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di Committenza, con
criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo della CUC;

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 6 del 28-01-2022 Pag. 1 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ing. Brutti Denis, quale Istruttore Tecnico del Settore Gestione del Territorio del Comune di-
Sona, scelto tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di Committenza, con
criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo della CUC, con
funzioni di verbalizzante;

Considerato che per sopravvenuto impedimento l’arch. Bettinazzi Elisa e l’ing. Brutti Denis non potranno
far parte della commissione in oggetto, pertanto si ravvisa la necessità di sostituire tali due membri;

Verificata la disponibilità dell’arch. Aldà Elena e dell’ing. J. Dal Bon Alessandro, Istruttori Tecnici del Settore
LLPP del Comune di Sona, parimenti esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3 componenti, non
trattandosi di valutazioni di particolare complessità;

Rilevato che per quanto riguarda l’art.77, comma 3, del D.Lgs n.50/2016 (Albo commissari ANAC) lo stesso
risulta sospeso fino al 30 giugno 2023 dal DL 31 maggio 2021, n. 77 (Decreto-Legge Governance del Piano
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di
accelerazione e snellimento delle procedure), convertito nella Legge n. 108 del 29/7/2021;

Visto il Protocollo Operativo della CUC Custoza Garda Tione sottoscritto dai comuni aderenti alla CUC ed in
particolare l’art. 8 (Commissione giudicatrice);

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Valeggio sul Mincio n. 5 del 29/01/2021 con il quale, ai sensi
dell’art. 9, comma 2 della convenzione, è stato nominato il Responsabile della CUC suddetta e sono stati
altresì nominati i Vice Responsabili, i quali sostituiscono il suddetto Responsabile in caso di assenza o
impedimento, ovvero, a seguito di apposita programmazione;

Visti il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. i.;
Visto il D.P.R. n. 207/2010, nelle parti non abrogate dal Codice dei Contratti Pubblici;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di nominare la seguente Commissione per l’affidamento dell’appalto dei “Lavori di ampliamento2)
della nuova scuola primaria S. Pellico a Lugagnano di Sona – CUP: B42H18000440005”:
Arch. Perotti Enrico, quale Istruttore Direttivo Tecnico del Settore Gestione del Territorio del-
Comune di Sona, scelto tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di
Committenza, con criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo
della CUC;
Arch. Aldà Elena, quale Istruttore Tecnico del Settore LLPP del Comune di Sona, scelta tra le-
risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di Committenza, con criterio di
rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo della CUC;
Ing. J. Dal Bon Alessandro, quale Istruttore Tecnico del Settore LLPP del Comune di Sona, scelto-
tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di Committenza, con criterio di
rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo della CUC, con funzioni di
verbalizzante;

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 6 del 28-01-2022 Pag. 2 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Di dare atto, altresì, che ai sensi di quanto stabilito all’art. 8 del Protocollo Operativo i Responsabili3)
di Area/Settori o altro personale, da questi delegato, sono autorizzati a svolgere in orario di servizio
le funzioni di commissari, purché non sussista conflitto di interessi, senza necessità di specifica
autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza e corresponsione di compenso;

Di dare atto che non è necessario acquisire per i componenti dipendenti da altre pubbliche4)
amministrazioni le autorizzazioni allo svolgimento di incarichi esterni ex art. 53 del D. Lgs. n.
165/2001 in quanto i Commissari scelti nell'ambito dei Comuni aderenti alla CUC non necessitano
di autorizzazione da parte del proprio Ente in quanto dipendenti di pubbliche amministrazioni della
Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione;

Di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della5)
commissione, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE
 DAL BARCO FABIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 6 del 28-01-2022 Pag. 3 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione viene affissa da
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione.

IL RESPONSABILE
 DAL BARCO FABIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 6 del 28-01-2022 Pag. 4 di 4











   Curriculum Vitae  Elena Aldà  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu 

 Pagina 1 / 2  

              INFORMAZIONI PERSONALI  
 

   

Elena Aldà 

 

Data di nascita 28/01/1985 

Nazionalità Italiana  

Qualifica Architetto 

 
 

 

       ESPERIENZA  PROFESSIONALE  
 

 

 

 

 

 

 

            ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
 

luglio 2019 – oggi Istruttore tecnico Settore LL.PP.  
Comune di Sona – Piazza Roma 1, 37060 Sona (VR) 

▪ Servizio Gestione del patrimonio comunale; 

▪ Servizio Progettazione; 

▪ Servizio Sport. 

agosto 2016 – luglio 2019 Libera Professione 
Collaborazioni con studi di professionisti del settore o in libera professione per: 

▪ Progettazione, elaborazione grafica e redazione pratiche edilizie; 

▪ Redazione pratiche catastali; 

▪ Realizzazione di modelli tridimensionali fotorealistici. 

novembre 2014 – luglio 2019 Collaborazione 
Geom. Moris Vantini – via Belvedere 51, 37060 San Giorgio in Salici (VR) 

▪ Progettazione, elaborazione grafica e redazione pratiche relative a interventi di ristrutturazione e costruzione 
di abitazioni private; 

▪ Redazione pratiche catastali; 

▪ Realizzazione di modelli tridimensionali fotorealistici; 

▪ Esecuzione e stesura di rilievi topografici. 

novembre 2014 – luglio 2015 Collaborazione 
VRS Architettura - vicoletto Valle 2, 37122 Verona 

▪ Progettazione, elaborazione grafica e redazione pratiche relative a interventi di modifica e rinnovo di 
abitazioni private. Concorsi di progettazione architettonica nazionali e internazionali. 

ottobre 2014 - novembre 2014 Stage 
Studio Faccioli Gabrielli Architetti Associati - via Caterina Bon Brenzoni 13, 37060 Mozzecane (VR) 

marzo 2012 - giugno 2012 Tirocinio formativo 
Centimetro quadro studio - studio di architettura - via Statuto 14, 20851 Lissone (MB) 

ottobre 2009- giugno 2010 Tirocinio formativo 
LA.RI.FO. Laboratorio di Rilievo e Fotogrammetria - laboratorio di ricerca del Politecnico di Milano. 

▪ Rilievo e restituzione 3D attraverso tecnologia Laser Scanner , associazione dell’immagine fotografica e 
creazione modelli virtuali tridimensionali dell’originaria Sala Imperiale di Palazzo Ducale (MN). 

ottobre 2010 - aprile 2013 Laurea Magistrale in Architettura con votazione 110 e Lode/110.  

Politecnico di Milano (MI). Scuola di Architettura e Società, Progettazione Tecnologica e ambientale. 
TITOLO TESI: “RICONVERTIRE IL COSTRUITO. RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL POLO PRODUTTIVO DI SANT’EUFEMIA” 

▪ Progettazione architettonica e urbana;  progettazione strutturale dell’architettura; applicazione dei protocolli 
di valutazione ambientale delle costruzioni (ITACA, LEED) e della metodologia LCA per l’analisi degli impatti 
ambientali; progettazione urbanistica e pianificazione territoriale; teorie e tecniche per il restauro degli edifici; 
discipline fisico-tecniche ed impiantistiche per l’architettura e la produzione edilizia; discipline estimative per 
l’architettura; discipline economiche, sociali, giuridiche per l’ambiente e l’urbanistica. 



   Curriculum Vitae  Elena Aldà  

  © Unione europea, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu 

 Pagina 2 / 2  

 

 

 

 

                 COMPETENZE PERSONALI  
 

 

 

 

 

 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 GDPR 679/16  
 
 

Sona, lì 28/01/2022 

ottobre 2005 - luglio 2010 Laurea in Scienze dell’Architettura con votazione 100/110.  

Politecnico di Milano (MN). Facoltà di Architettura e Società. 
TITOLO TESI: “RICOSTRUZIONE VIRTUALE DELL’AMBIENTE CHE OSPITÒ LA PRIMA DELL’ORFEO DI MONTEVERDI” 

▪ Composizione architettonica e urbana; diritto e pianificazione urbanistica; architettura degli interni;   
principi di progettazione esecutiva; storia dell’architettura; disegno e rappresentazione; fisica tecnica e 
ambientale; analisi della progettazione strutturale degli edifici; topografia e fotogrammetria; teoria del 
restauro; scienza delle costruzioni; matematica complementare; economia applicata ed estimo. 

novembre 2002 - settembre 2009 Diploma in oboe.  

Conservatorio di musica G.Verdi di Milano. 

▪ Principali corsi seguiti: strumento principale (oboe); esercitazioni corali; teoria musicale e solfeggio; armonia 
complementare; storia della musica; musica da camera; musica d’insieme per fiati; esercitazioni orchestrali. 

settembre 1999 - luglio 2004 Diploma di maturità scientifica.  

Liceo scientifico G.Galilei di Verona. 
Indirizzo con sperimentazione tecnologica – progetto Brocca. 

▪ Materie caratterizzanti:  disegno tecnico; fisica; informatica (teoria e conoscenza base di linguaggi di 
programmazione C, C++); scienze della terra; biologia; chimica; filosofia. 

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue COMPRENSIONE  PARLATO  PRODUZIONE SCRITTA  

Ascolto  Lettura  Interazione  Produzione orale   

Inglese  B2 B2 B1 B1 B1 
 Conseguimento certificazione TOEIC per lingua inglese in data 07/09/2010 con punteggio 760/990. 

Francese  B1 B1 A2 A2 B1 
 Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato . Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue 

Competenze comunicative ▪ capacità di lavorare in team, maturata durante il percorso formativo universitario, in cui è indispensabile la 
collaborazione e la sinergia. 

▪ capacità di interagire con figure e ambienti lavorativi anche molto differenziati tra loro, in seguito alle diverse 
esperienze affrontate sia in ambito formativo che lavorativo. 

Competenze organizzative e 
gestionali 

▪ capacità di lavorare in situazioni di stress o con molteplici problematiche da risolvere. 

▪ organizzazione metodologica del lavoro che, di volta in volta, tenga conto delle diverse richieste, tempistiche 
e priorità del progetto, in seguito alle diverse esperienze maturate sia in ambito formativo universitario sia 
nell’insegnamento. 

Competenze informatiche ▪ sistemi CAD e modelli 3D: Autocad, 3D Studio Max, Vector Works, Google Sketch Up, Docfa. 

▪ Suite Adobe tra cui Photoshop, Illustrator, Indesign. 

▪ pacchetto  Microsoft Office e Open Office. 

▪ QGIS. 

▪ programmi per modellazione 3D di nuvole di punti da laser scanner e resa grafica del dato: Cyclone, 
applicativo per Autocad CloudWorks, Rapidform. 

▪ programmi per determinare caratteristiche termiche e acustiche degli involucri edilizi: Isoref, EnergyPlus. 

Patente di guida B 



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ DAL BON ALESSANDRO ] 

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento 
UE 2016/679).  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  ALESSANDRO DAL BON 
Indirizzo  VIA GIBILROSSA 3, 37134, VERONA 
Telefono  3496433604 

Fax   
E-mail  alessandro.dalbon@gmail.com 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  13 AGOSTO 1980 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

  SETTEMBRE 2021 –  
Comune di Sona, Piazza Roma 1, 37060, Sona (VR) 
Istruttore Tecnico presso il settore LL. PP. 
Servizio Tutela Ambientale e Gestione del Patrimonio Comunale 
 
OTTOBRE 2006 – AGOSTO 2021 

  Arch. Nicolini Simone, P.zza Alcide De Gasperi 30/B, Raldon (VR) – Studio tecnico 
  Collaboratore 

  Partecipo alla progettazione e ristrutturazione di edifici, alla stesura di elaborati grafici (2D e 3D), alla 
relizzazione di modelli solidi 3D e successivi rendering ad uso pubblicitario-commerciale; compio inoltre 
rilievi e mappature catastali. 
Coordino e supervisiono la stesura delle relazioni tecniche volte all’analisi e alla progettazione termica, 
alla valutazione di interventi migliorativi per consentire un risparmio energetico e alla successiva 
redazione dei certificati energetici (APE). 
 

   
  GENNAIO 2012 – GENNAIO 2020 

  Comune di San Giovanni Lupatoto, Via Roma 18, San Giovanni Lupatoto (VR) 

  Rilevatore 

  Rilevatore ISTAT per censimento generale e censimento per i consumi delle famiglie  

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
  FEBBRAIO 2019 
  ESAME DI STATO PER L’ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE 

Università degli studi di Padova – Facoltà di Ingegneria 
 
DICEMBRE 2017 
LAUREA IN INGEGNERIA CIVILE 
Università degli studi di Trento – Facoltà di Ingegneria 
 
LUGLIO 1999 
DIPLOMA DI GEOMETRA 
Istituto tecnico statale per geometri “Cangrande della Scala” - Verona  



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ DAL BON ALESSANDRO ] 

 Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento 
UE 2016/679).  

  

 

 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRE LINGUA 

 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  BUONO     B1 

• Capacità di scrittura  BUONO     B1 
• Capacità di espressione orale  BUONO     B1 

 
  FRANCESE 

• Capacità di lettura  BUONO     A2 
• Capacità di scrittura  BUONO     A2 

• Capacità di espressione orale  BUONO     A2 
 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
. 

 BUONA CAPACITÀ DI RELAZIONE MATURATA QUOTIDIANAMENTE ATTRAVERSO LA MIA ESPERIENZA 
PERSONALE E LAVORATIVA. COME RILEVATORE STATISTICO ISTAT PRESSO IL COMUNE DI SAN 
GIOVANNI LUPATOTO MI SONO DOVUTO CONFRONTARE CON DIVERSE REALTA’ SOCIALI DELLA 
PROVINCIA E HO PORTATO SEMPRE A TERMINE CON SUCCESSO IL COMPITO CHE MI ERA STATO 
AFFIDATO. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

 

 BUONA CAPACITÀ DI ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO DA SVOLGERE SINGOLARMENTE E IN TEAM, 
SVILUPPATO ATTRAVERSO LA MIA ESPERIENZA LAVORATIVA. HO COLLABORATO CON DIVERSI STUDI 
PROFESSIONALI DELLA PROVINCIA DI VERONA NELLA REDAZIONE E NELLA CONSULENZA PER 
PRESTAZIONI E PRATICHE ENERGETICHE. 
 
SVOLGO VARIE ATTIVITA’ DI VOLONTARIATO PRESSO AL PARROCCHIA DI SAN GIOVANNI LUPATOTO. 
RECENTEMENTE MI SONO OCCUPATO DI GIOVANI E DELL’ACCOGLIENZA ALLE MESSE CON LE REGOLE 
PREVISTE ANTI COVID-19. 
 
HO EFFETTUATO IL TEST GALLUP ATTO A INDIVIDUARE I PUNTI DI FORZA CHE SONO LA COMBINAZIONE 
UNICA DI TALENTI, CONOSCENZE E ABILITÀ INSITE IN OGNUNO DI NOI. 
I RISULTATI DEL TEST HANNO STABILITO CHE I MIEI TALENTI SONO INDIVIDUABILI NELLA CAPACITÀ DI 
RELAZIONE, NEL VELOCE APPRENDIMENTO, NELL’ESSERE ANALITICO, PRECISO E ACCORTO E 
NELL’INDIVIDUAZIONE E RISOLUZIONE DEI PROBLEMI. 
 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

 SOFTWARE DI USO GENERICO: 
Ottima padronanza di programmi di disegno computerizzato: AUTODESK 2D e BIM  
Ottima padronanza del pacchetto microsoft office 
buona padronanza di programmi di grafica come adobe photoshop 

 

 
 

PATENTE O PATENTI  PATENTE B 
 

   

 
 

ALLEGATI   

 


